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Informacion 
Personal 

 

Emër / Mbiemër Rezart Postoli  

Telefon (355-68) 407 74 42   

Fax(es) - 

E-mail rpostoli@yahoo.com; rezart.postoli@ubt.edu.al 
  

Kombësia Shqiptar 
  

Datëlindja 23.01.1976 
  

Gjinia Mashkull 
  

Eksperienca 
profesionale 

 

  

Periudha Shtator 1999 në vazhdim  

Pozicioni Pedagog (titullar) i Lëndës “Sëmundjet e Njëthundrakëve” pranë Departamentit të 
Lëndëve Klinike të FMV 

Përshkrimi i 
punës 

- Dhënie e ligjëratave për studentët dhe mësimi i metodave klinike, diagnostike, 

trajtimin medikamentoz të kuajve, në mënyrë që të zgjerojnë horizontin e tyre 

profesional dhe personal; 

- Puna në zhvillimin dhe harmonizimin e kurrikulave, vlerësimin, krahasimin dhe 

prezantimin e metodave të reja mësimore, përpilimin e moduleve të reja të 

mësimdhënies; 

- Kontribut në zhvillimin e vazhdueshëm të menaxhimit të universitetit; 

- Puna në një ekip kërkimor që kryen ekzaminime plotësuese dhe bashkëpunime 
shkencore me institucioneve partnere. 

Emri dhe Adresa 
e Punëdhënësit 

Rruga Pajsi Vodica, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Kodër Kamëz 

  

Trainime, 
Kualifikime 

 

Periudha 2015  

Titulli i Kualifikimit Titulli shkencor “Profesor” me vendim Nr. 23 në datë 18.09.2015, Nr. Rregjistri 
KVTA 302 

Periudha 2011 

mailto:rpostoli@yahoo.com
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Titulli i Kualifikimit Titulli shkencor “Profesor i Asocuar” me vendim në datë 22.07.2011, Nr. Rregjistri 
themeltar 21, Nr. Rregjistri KVTA 83. 

Periudha 2002-2005  

Titulli i Kualifikimit Grada shkencore “Doktor i Shkencave” me vendim në datë 19.01.2005, Nr. 
Rregjistri 4330Titulli i tezës: “Studime Epidemiologjike mbi shpërndarjen e infestimit 
parazitar tek kuajt në Shqipëri dhe faktorët që ndikojnë në ngarkesën parazitare”, 
Kërkim Epidemiologjik që kontribuonte drejtpërdrejt në identifikimin e pranisë së 
infestimeve parazitare në Shqipëri, dhe ndikimi i faktorëve që ndikojnë në përhapjen 
dhe programet e kontrollit të këtij infestimi parazitar në Shqipëri.  

Periudha 2002 

Titulli i Kualifikimit Shkolla Pasuniversitare “Mjekësi Veterinare” në datë 22/01/2002, Nr. Rregjistri 48 

Titulli i temës: "Të dhëna paraprake mbi treguesit e gjakut (CBC) në kuaj" 

Periudha 1999 

Titulli i Kualifikimit Diplomimi “Mjek Veteriner” 

  

Aftësitë dhe 
kompetenca 

personale 

- Menaxhimi dhe koordinimi teknik i projekteve; 
- Aktivitete informuese për zhvillimin e projekteve; 
- Shkëmbimi i përvojave, hartimi i dokumenteve teknike dhe rekomandimeve në 

lidhje me mjekimin e sëmundjeve të brendshme në kuaj; 
- Pjesëmarrje aktive dhe organizim i Konferencave Ndërkombëtare dhe 

Simpoziume; 
- Botimi i punimeve në Revistat Shkencore Ndërkombëtare; 
- Studime kërkimore në lëndët klinike; 

- Publikimi i rezultateve të kërkimit (p.sh. broshurat informuese, informacioni në 
revista të specializuara, etj.) dhe shpërndarja e rezultateve. 

Emri dhe lloji i 
institucionit që 

ofron edukim dhe 
aftësim 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 
Free University of Berlin, Gjermani 

Përvojat  e 
punësimit 

 

2020, Përgjegjës i Degës së Kërkimit dhe Shkencës në UBT; 

2012-2016 Zv. Dekan dhe Përgjegjës i Zyrës së Programit të Doktoratës në FMV; 

2008-2012 Përgjegjës i Zyrës së Marrëdhënieve me Jashtë në “Fakultetin e 

Mjekësisë Veterinare” dhe Person Kontakti i Programit CEEPUS II; 

2008....Pedagog i Lëndës “Sëmundjet e Njëthundrakëve, Mishngrënësve dhe   

Derrave” pranë Fakultetit të Bujqësisë dhe Veterinarisë në Prishtinë; 

2008....Pedagog (titullar) i Lëndës “Sëmundjet e Njëthundrakëve” pranë 

Departamentit të Lëndëve Klinike të FMV; 

1999-2005 Asistent pedagog në lëndën e “Sëmundjet e Njëthundrakëve” në 
Departamentin e Lëndëve Klinike të FMV. 

  

Gjuha Amëtare Shqip 
  

Gjuhët e Huaja  

Vetëvlerësimi  Understanding Speaking Writing 

European level (*)  Listening Reading Spoken 
interaction 

Spoken 
production 

 

Anglisht   B2 Independent user B2 
Independent 

user 
B2 

Independent 
user 

B2 
Independent 

user 
B2 

Independent 
user 

Italisht  B2 Independent user B2 
Independent 

user 
B2 

Provicient 
user 

B2 
Independent 

user 
A2 

Independent 
user 

 (*) Common European Framework of Reference for Languages 
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Aftësi sociale - Punoj shumë mire në ekip: Fituar përmes veprimtarisë time si koordinator i 
projekteve dhe drejtuese; 

 

- Aftësi e mirë për t'u përshtatur në mjediset multikulturore, të fituara përmes 
shkëmbimit të përvojave, projekteve të ndërsjella dhe përvojës sime të punës 
jashtë vendit; 

  

Aftësi 
organizative 

- Dekan i Fakultetit të Mjekësisë Veterinare 

- 2016 Kryetar i Degës së Kërkimit të Universitetit Bujqësor Tiranë.  

- 2019-2020 Zv. Dekan i Shkencë në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare 

- 2012 – 2016 Drejtor i Programit të Doktoratës në FMV 

- 2012 - 2016 Anëtar i Senatit Akademik të Universitetit Bujqësor të Tiranës.  

- 2012 - 2016 Anëtar i Këshillit të Fakultetit të Mjekësisë Veterinare 

- Në kuadër të Programit të Fqinjësisë së Re të Adriatikut, si partner i Projektit 

"Menaxhimi i Integruar i akuakultures në det të hapur dhe peshkimit në zonën 

Adriatike Qendrore-Jugore" kam organizuar një konferencë të përqendruar në 

menaxhimin dhe vlerësimin e burimeve të peshkimit dhe sigurinë e detit në 

bregdet zonat e Vendeve të Adriatikut Qendror-Jugor, në mënyrë që të sigurohet 

një mundësi për bashkëpunim ndër-rajonal midis qendrave kërkimore lokale dhe 

institucioneve të vendosura në dy brigjet e Detit Adriatik, dhe zhvillimin e 

ndërhyrjes së përbashkët në fushën e akuakultures dhe peshkimit. 

 
 

Aftësi 
kompiuterike 

    Zotëroj aftësi të mira në programet e Microsoft Office  (Word, Excel, Power Point) 

Informacion 
shtesë 

 

  

Bibliografia e 
punëve 

Shkencore 
 

Rezart Postoli: Cikël Leksionesh për “Sëmundjet e Njëthundrakëve”   187 faqe. 

Botim i U.B.T. (2009) 

 

MONOGRAFI 

Rapti Dh, Postoli R, Shabani E: Racat e qenve më të përhapura në botë. ISBN 978-

99956-17-58-5, (2009) 

 
Artikuj Shkencorë 

 
1. Steffen Rehbein, Paul Dorr, Dwight D Bowman, Dionne Crafford, Ilir 

Kusi, Rezart Postoli, Stephen Yoon, S Theodore Chester, Doris 
Dollhofer, Martin Visser, Diane L Larsen: Efficacy of afoxolaner plus milbemycin 
oxime chewable tablets against naturally acquired intestinal nematodes in dogs. 
Vet Parasitol 2016 Feb 2; 217:29-35. Epub 2016 Jan 

2. Pëllumb Velaj, Rezart Postoli, Arjan Shumeli: Prevalence and distribution of the 
Anoplocephala perfoliata in Albania’s horses. Journal of International Academic 
Research for Multidisciplinary, Vol. 2, Issue 9, p 299-305, 2014. 

3. Avni Robaj, Afrim Hamidi, Driton Sylejmani, Rezart Postoli, Paskal Gjino: 
Effects of atropine sulphate prior to usage of pre anesthetic and anesthetics in 
dogs. Agriculture & Food, Vol. 2, 2014, p. 222-226. 

4. Martin Knaus, Dhimitër Rapti, Enstela Shukullari, Ilir Kusi, Rezart 
Postoli, Dashamir Xhaxhiu, Cornelia Silaghi, Dietmar Hamel, Martin 
Visser, Renate Winter, Steffen Rehbein: Characterisation of ecto- and 
endoparasites in domestic cats from Tirana, Albania. Parasitol Res 2014 Sep 4; 
113 (9): 3361-71. Epub 2014 Jul 4. 

5. Martin Knaus, Marawan A. Abu-Madi, Froylán Ibarra-Velarde, Dawie J. Kok, Ilir 
Kusi, Rezart Postoli, S. Theodore Chester, Joseph Rosentelf, Roberto Alva, 
Jennifer Irwing, Martin Visser, Renate Winter, Steffen Rehbeina.: Efficacy of a 
novel topical fipronil, (S)-methoprene, eprinomectin and praziquantel 

http://www.pubfacts.com/author/Steffen+Rehbein
http://www.pubfacts.com/author/Paul+Dorr
http://www.pubfacts.com/author/Dwight+D+Bowman
http://www.pubfacts.com/author/Dionne+Crafford
http://www.pubfacts.com/author/Ilir+Kusi
http://www.pubfacts.com/author/Ilir+Kusi
http://www.pubfacts.com/author/Rezart+Postoli
http://www.pubfacts.com/author/Stephen+Yoon
http://www.pubfacts.com/author/S+Theodore+Chester
http://www.pubfacts.com/author/Doris+Dollhofer
http://www.pubfacts.com/author/Doris+Dollhofer
http://www.pubfacts.com/author/Martin+Visser
http://www.pubfacts.com/author/Diane+L+Larsen
http://www.pubfacts.com/detail/26827857/Efficacy-of-afoxolaner-plus-milbemycin-oxime-chewable-tablets-against-naturally-acquired-intestinal-
http://www.pubfacts.com/detail/26827857/Efficacy-of-afoxolaner-plus-milbemycin-oxime-chewable-tablets-against-naturally-acquired-intestinal-
http://www.pubfacts.com/author/Martin+Knaus
http://www.pubfacts.com/author/Dhimiter+Rapti
http://www.pubfacts.com/author/Enstela+Shukullari
http://www.pubfacts.com/author/Ilir+Kusi
http://www.pubfacts.com/author/Rezart+Postoli
http://www.pubfacts.com/author/Rezart+Postoli
http://www.pubfacts.com/author/Dashamir+Xhaxhiu
http://www.pubfacts.com/author/Cornelia+Silaghi
http://www.pubfacts.com/author/Dietmar+Hamel
http://www.pubfacts.com/author/Martin+Visser
http://www.pubfacts.com/author/Martin+Visser
http://www.pubfacts.com/author/Renate+Winter
http://www.pubfacts.com/author/Steffen+Rehbein
http://www.pubfacts.com/detail/24994454/Characterisation-of-ecto--and-endoparasites-in-domestic-cats-from-Tirana-Albania.
http://www.pubfacts.com/detail/24994454/Characterisation-of-ecto--and-endoparasites-in-domestic-cats-from-Tirana-Albania.
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combination against naturally acquired intestinal nematode and cestode 
infections in cats. Veterinary Parasitology 202, 18–25: (2014) 

6. Pellumb Zalla, Natalia Shoshi, Bejo Bizhga, Rezart Postoli, Dhimiter Rapti: 
Impact of the management system on the presence of hyperdermosis in cattle: 
Macedonian Journal of Animal Science, Vol. 2, No. 2, pp. 235– 240 (2012) 

7. Dhimitër Rapti, Rezart Postoli, Bejo Bizhga, Pëllumb Zalla, Xhelil Koleci, Rami 
Selmani.: Preliminary data on serological investigation to Q Fever, Lyme Disease 
and echinococcus in Albania. Macedonian Journal of Animal Science, Vol. 1, No. 
1, pp. 21–25 (2011) 

8. Hamidi Afrim; Sherifi Kurtesh; Muji Skender; Behluli Behlul; Latifi Fatgzim; Robaj 
Avni; Postoli Rezart; Hess Claudia; Hess Michael; Sparagano Olivier: 
Dermanyssus gallinae in layer farms in Kosovo: a high risk for salmonella 
prevalence: Parasites & Vectors, 2011, Vol. 4, Issue 1, p.136 

9. Dashamir Xhaxhiu, Ilir Kusi, Dhimitër Rapti, Elisabeta Kondi, Rezart Postoli, 
Laura Rinaldi, Zlatka M. Dimitrova, Martin Visser, Martin Knaus And Steffen 
Rehbein: Principal intestinal parasites of dogs in Tirana, Albania. Parasitology 
Research. Feb 2011, Vol. 108 Issue 2, p341-353. 13p 

10. Postoli R., Robaj A., Ceroni V., Zalla P., Andoni E., Çaushi A: Epidemiological 
study on the prevalence of internal parasites of equines in Albania. Veterinarski 
Fakultet, Univerzitet u Sarajevo, VETERINARIA, Accepted: 11 November 2010, 
in press: Vol. 59, broj 1-4, (2010) 

11. POSTOLI R., e BP: A field evaluation of anthelmintics for control of cyathostomes 
of horses in Albania. Contemporary Agriculture. Savremena Poljoprivreda, 58 (3-
4) 68-74, (2009)  

12. Egon Andoni, Dhimiter Rapti, Rezart Postoli, Elenica Dimco, Jeta Abeshi: 
Clinicopathological findings in dogs naturally infected dogs with 
Babesia.  Albanian Journal of Agricultural Sciences. 2013, Vol. 12 Issue 2, p185-
189. 

13. Bizena Bijo, Fatmira Shehu, Edvin Zhllima, Drini Imami, Dardan Shehdula, 
Rezart Postoli, Dhimiter Rapti, Xhelil Koleci: Promoting Wellfood network in 
Albania. Albanian j. agric. sci. pp. 89–92, 2013; (special edition)  

14. Pëllumb Velaj, Rezart Postoli: Prevalence of the equine cestodes in 
Albania.  Albanian j. agric. sci. pp. 1– 4, 2013; (special edition) 

15. Pëllumb Velaj,  Rezart Postoli, Gani Moka, Dorina Rapti: Epidemiological 
studies on equine cestodes in Southern Albania: a preliminary study.  Albanian 
j. agric. sci., pp. 55– 60, (2012), (Special Edition) 

16. Egon Andoni; Dhimiter Rapti; Rezart Postoli; Pellumb Zalla: Hematologic 
Changes in Dogs Naturally Infected with Babesia. Albanian Journal of 
Agricultural Sciences. 2012, Vol. 11 Issue 3, p155-158.  

17. Fejzo Selami, Vasilika Dini, Bejo Bizhga, Rezart Postoli: Kërkime mbi rriqnat 
Ixodina në Shqipëri. Universiteti i Shkodrës ”Luigj Gurakuqi”, Bul. Shk., Shk. Nat., 
Nr.60: 96-107, (2010)                                      

18. Turmalaj Luigj, Postoli Rezart, Lika Erinda: Embryonic loss and hormonal 
abortion prophylaxis in the mare by progesterone, HCG and vitamin e treatment. 
Albanian Journal of Agricultural Sciences, Agricultural University of Tirana, 2010, 
Vol. 9, Issue 2, p.19  

  

Të tjera 
(konferenca 
etj.) 

1. Rezart Postoli, Pëllumb Velaj: Prevalence and distribution of the 
Anoplocephala perfoliata in Albania’s horses. International Scientific 
Symposium of Agriculture and Veterinary (ISSAV, December, 10, 2014. 

2. M. Knaus, E. Shukullari, D. Rapti, R. Postoli, D. Xhaxhiu, M. Visser, R. Winter, 
S. Rehbein: Ectoparasite Fauna of Cats from Tirana, Albania: 12th 
International Symposium on Ectoparasites of Pets (ISEP), Munich 07 – 09 April 
2013. 

3. Rezart Postoli, Pëllumb Velaj: Prevalenca e cestodëve të kuajve në Shqipëri. 
Përmbledhje e punimeve shkencore të D-Day, Sesioni i 2-të Shkencor, Programi 
i Studimeve të Doktoratës, FMV. 2013  

4. Rezart Postoli, Pëllumb Velaj, Gani Moka, Dorina Rapti: Kërkim epidemiologjik 
mbi nivelin e infestimit nga cestodët në kuaj në rajonet Jugore të Shqipërisë: të 
dhëna paraprake. Përmbledhje e punimeve shkencore të Sesionit Shkencor 
Kombëtar “60 Vjet Fakulteti i Mjekësisë Veterinare” 2012. 

https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Hamidi+Afrim&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Sherifi+Kurtesh&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Muji+Skender&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Behluli+Behlul&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Latifi+Fatgzim&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Robaj+Avni&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Robaj+Avni&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Postoli+Rezart&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Hess+Claudia&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Hess+Michael&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Sparagano+Olivier&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Record?id=4ccfeb6d37927e4b7d78ad7579955aca|edsdoj
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Record?id=4ccfeb6d37927e4b7d78ad7579955aca|edsdoj
http://www.springerlink.com/content/?Author=Dashamir+Xhaxhiu
http://www.springerlink.com/content/?Author=Ilir+Kusi
http://www.springerlink.com/content/?Author=Dhimit%c3%abr+Rapti
http://www.springerlink.com/content/?Author=Elisabeta+Kondi
http://www.springerlink.com/content/?Author=Rezart+Postoli
http://www.springerlink.com/content/?Author=Laura+Rinaldi
http://www.springerlink.com/content/?Author=Zlatka+M.+Dimitrova
http://www.springerlink.com/content/?Author=Martin+Visser
http://www.springerlink.com/content/?Author=Martin+Knaus
http://www.springerlink.com/content/?Author=Steffen+Rehbein
http://www.springerlink.com/content/?Author=Steffen+Rehbein
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Egon+Andoni&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Dhimiter+Rapti&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Rezart+Postoli&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Elenica+Dimco&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Jeta+Abeshi&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Record?id=df616fa29dd9876fae7daea7ca2236a1|edsdoj
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Record?id=df616fa29dd9876fae7daea7ca2236a1|edsdoj
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/veterinari_2013_file/bizena.pdf?attredirects=0&d=1
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/veterinari_2013_file/bizena.pdf?attredirects=0&d=1
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/veterinari_2013_file/01velaj.pdf?attredirects=0&d=1
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/veterinari_2013_file/01velaj.pdf?attredirects=0&d=1
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/fmv_file/14pellumb%20vela.pdf?attredirects=0
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/fmv_file/14pellumb%20vela.pdf?attredirects=0
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Egon+Andoni&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Dhimiter+Rapti&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Rezart+Postoli&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Search?lookfor=Pellumb+Zalla&type=author
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Record?id=54a8d8215311953a6e8ebc369d9221e3|edsdoj
https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Record?id=54a8d8215311953a6e8ebc369d9221e3|edsdoj
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/documents/numri_1_2010-1/issue-ii-1/revista_2_2010/Turmalajetal.pdf?attredirects=0
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/documents/numri_1_2010-1/issue-ii-1/revista_2_2010/Turmalajetal.pdf?attredirects=0
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/home


5 
 

5. Rezart Postoli, Pëllumb Velaj: Prevalence of the equine cestodes in Albania: 
23rd International symposium “New Technologies in Contemporary Animal 
Production”. 23. Međunarodni simpozijum “Nove tehnologije u savremenoj 
stočarskoj proizvodnji”. Novi Sad (Serbia), 19 - 21 Jun, 2013. 

6. Elenica Dimço, Jetmira Abeshi, Erinda Lika, Gerta Dhamo, Rezart Postoli. The 
estimation of three methods for platelets count. V International Symposium of 
Livestock Production, Skopje, Macedonia, from 5 to the 7 September, 2012. 

7. Rezart Postoli, Egon Andoni, Pëllumb Zalla, Kastriot Belegu, Enkeleda Ozuni. 
A retrospective study of hematologic changes in dogs with babesia. V 
International Symposium of Livestock Production, Skopje, Macedonia, from 5 to 
the 7 September, 2012. 

8. Rezart Postoli, Egon Andoni, Dhimitër Rapti, Enkeleda Ozuni: Biochemistry 
study of dogs naturally infected with babesia. V International Symposium of 
Livestock Production, Skopje, Macedonia, from 5 to the 7 September, 2012. 

9. Conference Paper:  Martin Knaus, Rezart Postoli, Dhimiter Rapti, Dashamir 
Xhaxhiu, Martin Visser, Renate Winter, Z. Dimitrova, Steffen Rehbein: 
Helminthen bei Katzen aus dem Großraum Tirana. Parasitology Conference, 
German Society of Veterinary Medicine (DVG); 2th-4th July 2012, Hannover, 
Germany 

10. Pellumb Zalla, Xhelil Koleci, Rezart Postoli e bp: Evidentimi i disa parametrave 
Hematologjik dhe Biokimik në gjedhët e infektuar me Babeziozë. Përmbledhje e 
punimeve shkencore të takimit të V të Institutit Alb-Shkenca, 2-5 Shtator, (2010). 

11. Fejzo Selami, Rezart Postoli e bp: Ndikimi i kombinimit të anti-inflamatorëve 
steroidalë dhe josteroidalë në mjekimin e artriteve të kuajve. Përmbledhje e 
punimeve shkencore të takimit të V të Institutit Alb-Shkenca, 2-5 Shtator, (2010). 

12. Afrim Hamidi, Rezart Postoli, Claudia Hess e bp: Morri i kuq i shpendëve 
(dermanysus gallinae) në fermat e pulave në Kosovë. Përmbledhje e punimeve 
shkencore të takimit të V të Institutit Alb-Shkenca, 2-5 Shtator, (2010) 

13. Knaus, M, Rapti, D, Kusi, I, Shukullari, E, Postoli, R, Xhaxhiu, D, Winter, R, 
Visser, M, Rehbein, S: "Survey of endo- and ectoparasites of cats from Tirana, 
Albania", Proceedings, 23rd International Conference of the Ëorld Association 
for the Advancement of Veterinary Parasitology, 21–25 August 2011, Buenos 
Aires, Argentina, 2011, p.232 

14. Rezart Postoli: CEEPUS VetNEST coordinators meeting in Ljubljana. 24 
October 2011. 

15. Conference Paper:  Martin Knaus, Dhimitër Rapti, Ilir Kusi, Enstela Shukullari, 
Rezart Postoli, Dashamir Xhaxhiu, Renate Winter, Martin Visser, Steffen 
Rehbein: Survey of Endo- and Ectoparasites of Cats from Tirana, Albania. 
Parasitology Conference, German Society of Veterinary Medicine (DVG), Berlin, 
04.-06. Juli 2011. 

16. Xhaxhiu. D,  Postoli.  R e bp: Intestinal Parasites of Suburban Dogs in Tirana. 
Tierärztliche Praxic, DVG-Fachgruppentagung Parasitologie und parasitäre 
Krankheiten, 7. bis 9. Juli in München (2010). 

17. Zalla P, Postoli R e bp: Hematological Parameters in Healthy Cattle in Kruja 
Disctrict”, Proceedings of FeMesPRum Congress, (2010). 

18. Zalla P, Postoli R e bp: Assessment of Hypodermosis Epidemiological Situacion 
in Kruja District Cattle”, Proceedings of FeMesPRum Congress, (2010). 

19. Postoli R e bp: Serological evidence of Q fever in ruminants on Northen Albania. 
Proceedings of FeMesPRum Congress, (2010). 

20. Postoli R: Atelier "Vers un Union Mediterranéenne de l'enseignement 
Vétérinaire" Workshop "Towards harmonisation of Veterinary Education in the 
Mediterranean", TAIEX Events, MAISONS ALFORT, PARIS, 7-8 OCTOBER , 2010. 

21. Knauss. M, RAPTI. Dh, Kusi. I, Xhaxhiu. D,  Visser M, Postoli.  R, Rehbein. S: 
Erstnachëeis von Aelurosstrongylus abstrusus bei katzen in Albania. 42 
Jahrestagung der Osterrichischen Gesellschaft fur Tropenmedizin und 
Parasitologie, (2009) 

22. Postoli R e bp: Epidemiological study on the prevalence of parasites of equines 
in Albania and environmental factors affecting strongyle infection. Proceedings 
of IV International symposium of livestock Production, Ohrid, Macedonia, 
September, (2009) 

http://www.researchgate.net/researcher/49503605_Rezart_Postoli
http://www.researchgate.net/researcher/29162533_Dhimiter_Rapti
http://www.researchgate.net/researcher/29117700_Dashamir_Xhaxhiu
http://www.researchgate.net/researcher/29117700_Dashamir_Xhaxhiu
http://www.researchgate.net/researcher/47746672_Martin_Visser
http://www.researchgate.net/researcher/49388788_Renate_Winter
http://www.researchgate.net/researcher/2007668970_Z_Dimitrova
http://www.researchgate.net/researcher/39147752_Steffen_Rehbein
http://www.researchgate.net/publication/236217008_Helminthen_bei_Katzen_aus_dem_Groraum_Tirana
http://www.researchgate.net/researcher/49503605_Rezart_Postoli
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23. Bizhga B, Postoli R e bp: Prevalence on leishmaniosis infection in south of 
Albania. Proceedings of IV International symposium of livestock Production, 
Ohrid, Macedonia, September, (2009) 

24. Rapti Dh, Dhamo G, Postoli R: Chronic renal failure (CRF) in cats. Proceedings 
of IV International symposium of livestock Production, Ohrid, Macedonia, 
September, (2009) 

25. Zalla P, Postoli R e bp: Impact of management system of the presence of  
hyperdermosis in cattle. Proceedings of IV International symposium of livestock 
Production, Ohrid, Macedonia, September, (2009) 

26. Rapti Dh, Postoli R, BIZHGA B: Epidemiological study on the prevalence of lung 
worms of goats in Albania. Goat parasite interaction. COST, Selanik, Greqi, 
(2009) 

27. Turmalaj. L, Rapti. Dh, Postoli. R, Gjino. P, Lika. E: The preventin of abortion 
throught the hormonal treatment in mares. International Symposium of Animal 
Biology and  Nutrition September 24-25, Bucharest, Rumani, (2009)   

28. Papadoupolo. E, Rapti. Dh, Diakou. A, Postoli R, Bizhga.B, Papazaharidou. M: 
Parasites detected in equines in Albania Equine Parasite Drug Resistance 
Workshop Uni Copenhagen, (2008) 

29. Postoli R: Resources and the basis of integrated development of sea fishery 
production. Project O.A.S.I.S - NPPA Interreg- Cards-Phare, Pesaro 12 May, 
Meeting on “Food safety and the integrated management of fish resouces in the 
Adriatic” (2008) 

30. Dhimitër Rapti; Gerta Dhamo; Rezart Postoli: Pamjaftueshmëria kronike renale 
në mace. Përmbledhje e punimeve shkencore të takimit të IV të Institutit Alb-
Shkenca, 31 Tetor- 02 Nëntor (2009) 

31. Pellumb Zalla; Rezart Postoli e bp: Vlerësimi i treguesve morfologjik normal të 
gjakut në gjedhë në varësi të moshës. Përmbledhje e punimeve shkencore të 
takimit të IV të Institutit Alb-Shkenca, 31 Tetor- 02 Nëntor, (2009) 

32. Bizhga B, Postoli. R E Bp: Vlerësime hematologjike në dhentë e EDE. Sesioni 
Shkencor 55 vjet FMV, 2 Nëntor (2007) 

33. Papadopulos. P, Postoli R. e bp: Metodat alternative për përcaktimin dhe 
kontrollin e rezistencës së antihelmentikëve në kafshë. Sesioni Shkencor 55 vjet 
FMV, 2 Nëntor (2007) 

34. Rapti Dh, Postoli R e bp: Përcaktimi i frekuencës së insuficencës kronike të 
veshkave në qen dhe varësia e saj nga mosha. Sesioni Shkencor 55 vjet FMV, 
2 Nëntor (2007) 

35. Rapti Dh, Postoli R E Bp: Studim për përcaktimin e treguesve hematologjik 
normal në mace. Sesioni Shkencor 55 vjet FMV, 2 Nëntor (2007) 

36. Postoli R e bp: Kërkime epidemiologjike mbi nivelin e infestimit të 
njëthundrakëve nga nematodët e familjes Strongylidae.  Sesioni Shkencor 55 
vjet FMV, 2 Nëntor (2007) 

37. Postoli R, Munguli C: Kërkime epidemiologjike mbi nivelin e ngarkesës 
parazitare të familjes Strongylidae në kuajt e rrethit Tiranë. Sesioni Shkencor 55 
vjet UBT , 26 Tetor (2006) 

38. Postoli R: Të dhëna paraprake mbi gjendjen  treguesve qelizor në gjakun e 
njëthundrakëve. Sesioni shkencor “50 vjet FMV” (2002) 

Pjesëmarrja në 
projekte 

Projekti: Zhvillimi dhe konsolidimi i kapaciteteve edukative dhe kërkimore të 
Fakultetit të Mjekësisë Veterinare për mbrojtjen e shëndetit të kafshëve dhe njeriut 
nga sëmundjet zoonotike dhe me ndikim të rëndësishëm ekonomik nëpërmjet 
përdorimit të metodave moderne laboratorike dhe transferimit të teknologjive 
inovative. 
Pozicioni: Anëtar i ekipit shkencor.  
Financuesi: Ministria e Arsimit dhe Shkencës: Programet Kombëtare të Kërkimit 
dhe të Zhvillimit:  
Periudha : 2010-2014  
Rezultati ( botime, konferenca): Botimi i studimit, “Mbrojtja e Shëndetit të 
Kafshëve dhe Njeriut nga Sëmundjet Zoonotike dhe me Ndikim të 
Rëndësishëm Ekonomik, nëpërmjet Përdorimit të Metodave Moderne 
Laboratorike dhe Transferimit të Teknologjive Inovative”: Dhimitër Rapti, Xhelil 
Koleci, Rezart Postoli, Egon Andoni, Enstela Shukullari, Anita Koni. Agjencia e 
Kërkimit, Teknologjisë dhe Inovacionit, AKTI, në kuadër të mbylljes së Programeve 
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Kombëtare për vitet 2010-2014, 1 korrik 2015, Konferenca e II-të "Programet 
Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit për vitet 2010-2014". 
“Outbreak control of Infectious Rhinotracheitis in Albania dairy cattle”: 
Dhimitër Rapti, Xhelil Koleci, Rezart Postoli, Anita Koni. XIII International Congress 
of Mediterranean Federation of health and production of Ruminants, 
Fe.Me.S.P.Rum., held in Durres, Albania May 26-29, 2010. 
“Johne's Disease a threat for Albanian dairy herds”. Dhimitër Rapti, Xhelil Koleci, 
Rezart Postoli.  XIII International Congress of Mediterranean Federation of health 
and production of Ruminants, Fe.Me.S.P.Rum, held in Durres, Albania May 26-29, 
2010. 
“Të dhëna paraprake mbi BVD në disa ferma në Shqipëri”. Dhimitër Rapti, Xhelil 
Koleci, Rezart Postoli, Anita Koni. Poster D-day Nëntor 1, 2013, Sesion Shkencor 
për Programin e Studimeve të Doktoratës 
“Të dhëna paraprake mbi IBR në disa ferma në Shqipëri”. Dhimitër Rapti, Xhelil 
Koleci, Rezart Postoli, Anita Koni. Poster D-day Nëntor 1, 2013, Sesion Shkencor 
për Programin e Studimeve të Doktoratës 
“Epidemiology of Johne's Disease, a Review”. Ruxhdi Keçi, Xhelil Koleci. 
Albanian Journal of Agricultural Science Volume 13, issue 3 ISSN: 2218-2020, pp 
1-8. 
Serological evidence of Johne’s disease in Albanian dairy herds based on ELISA 
test results. Xhelil Koleci et al.  Irish Veterinary Journal volume 63 pg 419 – 422, 
(2010) 
“Preleminary results on bovine viral diarrhea antibody on cattle population in 
Albania, based on ELISA test”. Dhimitër Rapti, Xhelil Koleci, Rezart Postoli, Anita 
Koni. First international Conference of Agriculture and Veterinary Medicine, 
Prishtine, Kosovo, 24-25 November 2014 
 
Projekti: Epidemiologjia e disa zoonozave të rëndësishme (Tuberkulozi, Ethja-Q, 
Borrelioza dhe Ekinokokoza) në kafshët e egra në Shqipëri dhe roli i jetës së egër 
si rezervuarë dhe transmetues të tyre. 
Pozicioni: Anëtar i ekipit shkencor.  
Financuesi: Ministria e Arsimit dhe Shkencës: Programet Kombëtare të Kërkimit 
dhe të Zhvillimit:  
Periudha : 2007-2009  
Rezultati (botime, konferenca): Botimi i studimit, “Preliminary data on 
serological investigation to Q Fever, Lyme Disease and echinococcus in 
Albania”: Dhimitër Rapti, Rezart Postoli, Bejo Bizhga, Pëllumb Zalla, Xhelil Koleci, 
Rami Selmani.: Macedonian Journal of Animal Science, Vol. 1, No. 1, pp. 21–25 
(2011) 
“Preliminary data on serological investigation to Q fever, Lyme disease and 
Echinococcus in Albania”: Rapti Dh, Postoli R e bp: Proceedings of IV International 
symposium of livestock Production, Ohrid, Macedonia, September, (2009) 
“Serological evidence of Q fever in ruminants on Northen Albania”: Postoli R e bp: 
Proceedings of FeMesPRum Congress, (2010). 
 
Project: Survey on the prevalence of internal and blood parasites of equines 
in South-Eastern and Northern areas of Albania. 
Position: Project coordinator    
Project Leader: Agriculture University of Tirana.  
Project Partner: Aristotle University, Thessaloniki Greece.  
Funded by: Ministry of Education and Science, S&T Cooperation Programme 
between the Republic of Greece and the Republic of Albania 
Periudha : 2005 – 2007     
Rezultati (botime, konferenca) : Publication “Parasites detected in equines in 
Albania Equine Parasite Drug Resistance”: Papadoupolo. E, Rapti. Dh, Diakou. 
A, Postoli R, Bizhga.B, Papazaharidou. M: Workshop Uni Copenhagen, (2008) 
Postoli R et al: Epidemiological study on the prevalence of parasites of equines in 
Albania and environmental factors affecting strongyle infection. Proceedings of IV 
International symposium of livestock Production, Ohrid, Macedonia, September, 
(2009) 
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“Epidemiological study on the prevalence of internal parasites of equines in 
Albania”: Postoli R., Robaj A., Ceroni V., Zalla P., Andoni E., Çaushi A: Veterinarski 
Fakultet, Univerzitet u Sarajevo, VETERINARIA, Accepted: 11 November 2010, in 
press: Vol. 59, broj 1-4, (2010) 

Trajnime në 
kuadër të 
zhvillimit  
profesional 

2009   Në kuadër të Programit CEEPUS II gjatë periudhës 01 Maj - 28 Maj kam 

realizuar nje proces mësimdhënie pranë Universitetit të Mjekësisë Veterinare 

(Vienë), Austri në Klinikën e Kuajve; 

2003 Specializim 2 mujor në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare në Berlin me 

mbështetjen e Projektit Tempus Individual gjatë  periudhës 1 Maj - 28 Qershor 

në Klinikën e Kuajve dhe Institutin e Parazitologjisë;  

2002 Specializim 4 mujor në kuadrin e Fondacionit Gjerman DAAD gjatë  periudhës 

1 Qershor - 30 Shtator në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare, Berlin pranë 

“Institutit Tropikal të Parasitologjisë”, “Klinikës së Kuajve” dhe “Institutin e 

Virologjisë dhe fillimi i Tezës së Doktoraturës;  

2000 Specializim 3 mujor financuar nga programi GTZ gjatë periudhës 1 Qershor 

– 30 Gusht Shtator në Universitetin e Lirë të Berlinit, Fakulteti i Mjekësisë 

Veterinare pranë “Klinikës së Kuajve”; 

1999  Workshop në fushën e Epidemiologjisë Veterinare (21 orë leksione dhe 

ushtrime) 28 Shtator-2 Tetor Tiranë, Shqipëri; 

1998   Specializim 3 mujor në kuadrin e “Projektit Tempus” në Gjermani në fushën 

e klinikës së kafshëve të mëdha dhe shoqërimit pranë Klinikës Private 

Veterinare të Dr. U. Spielberger, Bonndorf; 

 


